



Poznań, 16 września 2012

# Duchowy dar dla Maryi



Za ołtarzem ks. Marian Libera, kustosz tuleckiego sanktuarium

Czym najlepiej obdarować Matkę Bożą? Co jest dla Niej najważniejsze? Tego m.in. dowiedzieli się ci, którzy przybyli do Tulec świętować urodziny Maryi.

TEKST **BŁAŻEJ TOBOLSKI**

Uroczystości odpustowe ku czci Narodzenia NMP odbywały się w sanktuarium w podpoznańskich Tulcach przez cały pierwszy tydzień września. Ich zwieńczeniem była Suma odpustowa sprawowana przy ołtarzu polowym w samo południe w niedzielę 9 września, której przewodniczył ks. prof. Jacek Hadrys.

## Uczniowie w szkole Maryi

Tego dnia do miejsca, gdzie Maryja nazywana Tulecką Panią jest czczona od ponad pięciu wieków w słynącej łaskami figurze, od ra-

na zdążyły tysiące pątników. Zgodnie z tradycją, wielu z nich dotarło tu pieszo, m.in. z Bnina, Borówca, Czapur, Kleszczewa, Kostrzyna, Kórnika, Lubonia, Puszczykowa czy Swarzędza oraz z ponad 30 parafii Poznania. Witając pielgrzymów na uroczniskach Matki Bożej, kustosz sanktuarium ks. Marian Libera, za-

chęcił ich, aby czuli się ugostczeni w Tulcach przede wszystkim Eucharystią, którą pozostawił nam Jej Syn. – Pamiętajmy, że wszyscy jesteśmy uczniami w szkole Maryi, a Ona mówi nam, byśmy uczynili wszystko, co powie Jezus. Żyjmy więc Eucharystią, którą pozostawił nam w darze – podkreślił.

## Z Chrystusem w centrum

Na Eucharystię, jako na największy cud, w jakim możemy

uczestniczyć i jaki możemy przyjąć od Boga, zwrócił również uwagę kaznodzieja paulin o. Zbigniew Ptak. Przyznał on, że nie powinien dziwić fakt, iż ewangelisci nie przekazali nam nawet jednego słowa na temat narodzin Maryi. – W centrum Jej życia, od samego początku do końca, jest bowiem Jezus. Jest Ona cała nastawiona na Chrystusa – przekonywał. Z kolei na pytanie, jakiego duchowego daru oczekuje od nas Maryja w dniu swoich urodzin, o. Ptak odpowiedział krótko: – Maryja pragnie, abyśmy również i my rozkochali się w Jezusie, aby również dla nas był On centrum życia. A stanie się tak wówczas, kiedy jak najczęściej będziemy przyjmowali Go w Eucharystii.

## Kopia cudownej figury

Podczas Sumy odpustowej ks. prof. Jacek Hadrys poświęcił również kopię późnogotyckiej figury Matki Bożej Tuleckiej. – Jest to pierwsza od 500 lat kopia wykonana tak dokładnie, za pomocą najnowszej techniki 3D, że od oryginału może ją odróżnić jedynie specjalista – wyjaśnił ks. Marian Libera. Kopia wykonana w 350. rocznicę pierwszej koronacji cudownego wizerunku Maryi będzie odtąd, jak zaznaczył ksiądz kustosz, towarzyszyła pielgrzymom podczas uroczystości odbywających się przy ołtarzu polowym. – W tej kopii Matka Boża Tulecka pójdzie także do naszych parafii i rodzin, aby nas umacniać, aby nam towarzyszyć w codziennym życiu – dodał ks. Libera. ■

